



Meneillään on nurmen määrän ruutumittaus. Henkilöt (vas.) Antti Hannukkala, Antero Pantsar, Rauno Kuha ja Tapio Vuolo.

PROJEN PELTOVAHINKOJEN ARVIOINTIPROSESSI

Teksti Rauno Kuha. Kuva Kari Henttunen.

Poronhoito ja maatalous ovat elinkeinoja, joilla on pitkät perinteet lappilaisella maaseudulla. Elinkeinot ovat kehittyneet parhaimmillaan toisistaan niin taloudellisesti kuin toiminnallisesti hyötyen. Rakenteeltaan ja työprosesseina elinkeinot eroavat toisistaan paljon. Siinä, missä porot hoidetaan yhteisöllisesti paliskunnassa ja ne laiduntavat vapaasti, maatalous on perhe- tai yksilökeskeistä ja paikkaan sidottua toimintaa. Aika ajoin elinkeinojen välillä käynnistyy tästä rakenne-erosta johtuen keskusteluita porojen laidunnukseen liittyen.

Laidunnuskeskusteluihin liittyen Luonnonvarakeskus on käynnistänyt hankkeen porojen peltovahinkojen arviointiprosessin ohjekirjan laatimista varten. Hankkeen ohjausryhmässä on mukana Paliskuntain yhdistyksen ja MTK:n edustajia. Lisäksi hankkeen ohjausryhmässä ovat maa- ja metsätalousministeriön, poromiesten ja viljelijöiden edustajat. Hankkeeseen on myöntänyt rahoituksen Lapin ELY-keskus Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta.

Poronhoitolakiin on kirjattu arvioimislautakuntajärjestelmä porojen aiheuttamia vahinkoja ratkaistamaan. Poronhoitoalueella on kaikkiaan 24 kuntaa, joissa jokaisessa tulisi olla oma toimiva arvioimislau-

takunta, johon maaseutuviranomainen on nimittänyt puheenjohtajan. Lisäksi arvioimislautakunnassa on paliskunnan nimittämä porotalouden edustaja ja paikallisten viljelijöiden edustaja. Maa- ja metsätalousministeriöstä, viljelijöiden ja porotalouden taholta on tullut viestiä, että arvioimislautakuntien työtä olisi hyvä kehittää erityisesti itse arviointiprosessissa. Halutaan, että arviointiprosessi olisi mahdollisimman tasapuolinen, faktinen ja johtopäätökset tiukasti tehtyihin havaintoihin nojaavia.

Tähän on jo kertaalleen panostettu 2000-luvun alkupuolella, jolloin toteutetussa hankkeessa laadittiin opas arvioimislautakuntien käyttöön ja järjestettiin asiasta koulutusta. Järjestetyt koulutukset ja opas vaikuttivat suotuisasti tilanteeseen usean vuoden ajan.

Nyt meneillään olevassa hankkeessa tavoitteena on kehittää koko poronhoitoalueelle yhtenäinen arviointiprosessi, joka on mahdollisimman tasapuolinen ja oikeudenmukainen kaikille osapuolille. Tämä on mahdollista vain rakentamalla vahinkoarviotoiminnan toteuttamiselle malli, jossa kuvataan koko vahinkoarvion toteutus vaiheittain etenevänä prosessina. Pyrkimys on, että tällä laadittavalla mallilla ja ohjekirjalla toteutetaan porovahinkojen peltoarviot tulevaisuudessa koko poronhoitoalueella. Ohjekirjan avulla vahinkoarviotoiminta mallinnetaan yksityiskohtaisesti ja se on käytössä kaikissa arviointitapauksissa. Tarkasti määritellyn toiminta- ja vahinkoarviointiohjeistuksen avulla arvioimislautakunnan ja elinkeinojen välinen yhteistyö kehittyy.

Hankkeen aikana vuosina 2019 ja 2020 tullaan tekemään arviointimallien testausta mahdollisissa vahinkokohteissa eri aikoihin vuodesta eri puolilla poronhoitoaluetta. Nämä tehtävät testaukset eivät ole arviolautakunnan toimintaa korvaavia kyseisissä kohteissa, eikä niistä anneta lausuntoja osapuolille. Hankkeen loppuvaiheessa arvioimistoimintaa tekeviä sekä porotalouden ja viljelijöiden edustajia tullaan kouluttamaan laadittavan arviointiprosessin käyttöön.

Nyt paikannusta ilman puheliverkkoa!



find°my E-kello

Käyttää satelliitteja paikkatiedon vastaanottoon ja lähettämiseen.

Seuraa eläimiä missä tahansa ne ovat.

Eläimet paikannetaan satelliittien avulla. Sinä seuraat niitä tietokoneella, puhelimella tai tabletilla. Saat ilmoituksen jos jotain poikkeavaa tapahtuu.



KYSY lisää!

HON-TRADE OY

www.hontrade.fi
info@hontrade.fi
+358 400 691 908

find°my

SATELLITE TRACKING
TECHNOLOGY

